
1/2

David Z Moravy 30. července 2024

Maďarsko podezřívalo Ursulu von der Leyenovou z
nařízení zastavení dodávek ropy z Ukrajiny

lipovylist.cz/wordpress/madarsko-podezrivalo-ursulu-von-der-leyenovou-z-narizeni-zastaveni-dodavek-ropy-z-ukrajiny

 
30.července 2024

Proč Evropská komise více než týden nepodnikla žádné kroky proti
Ukrajině v souvislosti se zákazem dodávek ropy? Tuto otázku vyslovil v
úterý 30. července na sociálních sítích maďarský ministr zahraničních
věcí a obchodu Péter Szijjártó, a to z toho důvodu, že Maďarsko před
více než týdnem společně se Slovenskem zahájilo v této věci akci
Evropské komise.

Szijjártó řekl, že navzdory ohrožení energetické bezpečnosti dvou
členských zemí EU, navzdory zjevnému porušení asociační dohody
mezi Ukrajinou a EU, Brusel mlčí.

Podle maďarského ministra to má dva důvody: Evropská komise je tak
slabá, že není schopna zajistit respektování základních zájmů dvou
členských zemí v konfliktu s kandidátem na členství.

Jiná verze podle Szijjárta je, že to vše nebylo vymyšleno v Kyjevě, ale
v Bruselu, a za to nemůže ukrajinská vláda, ale Evropská unie. To
znamená, že Szijjártó nastínil podstatu této verze, Evropská komise
hodlá vydírat dvě členské země EU hájící mír, které odmítly dodat
Ukrajině zbraně.

„Evropská komise a osobně prezidentka Ursula von der Leyenová musí okamžitě
konstatovat: požádal Brusel Kyjev o zákaz dodávek ropy? A pokud ne, proč Evropská
komise déle než týden nepodnikla žádné kroky?“ — zeptal se maďarský ministr Peter
Szijjártó.

https://lipovylist.cz/wordpress/madarsko-podezrivalo-ursulu-von-der-leyenovou-z-narizeni-zastaveni-dodavek-ropy-z-ukrajiny/


2/2

Jak uvedl EADaily , slovenská ropná rafinérie Slovnaft přestane
dodávat na Ukrajinu motorovou naftu, pokud Kyjev neobnoví tranzit
ruské ropy. Oznámil to 29. července premiér republiky Robert Fico .

 
 
 
 

https://eadaily.com/
https://eadaily.com/ru/news/2024/07/29/slovakiya-prigrozila-ukraine-prekrashcheniem-postavok-nefteproduktov

